

证券代码：300694

证券简称：蠡湖股份

公告编号：2022-021

无锡蠡湖增压技术股份有限公司

2021年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2021 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	139,395.97	107,925.21	29.16
营业利润	-1,960.56	5,734.29	-134.19
利润总额	-1,963.38	5,592.87	-135.11
归属于上市公司股东的净利润	-1,874.53	4,581.57	-140.91
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	-2,342.85	3,008.11	-177.88
基本每股收益（元）	-0.09	0.21	-142.86
加权平均净资产收益率	-1.58%	3.72%	-5.30
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）

总资产	200,898.18	190,494.98	5.46
归属于上市公司股东的所有者权益	121,606.60	124,853.31	-2.60
股本(万股)	21,531.6977	21,531.6977	-
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	5.65	5.8	-2.59

注：1、本表数据为公司合并报表数据；

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标均以归属于上市公司股东的的数据填列，基本每股收益、净资产收益率按加权平均法计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内经营情况

报告期内，公司全年实现营业收入 139,395.97 万元，较上年同期增长 29.16%；实现营业利润-1,960.56 万元，较上年同期下降 134.19%；实现利润总额-1,963.38 万元，较上年同期下降 135.11%；实现归属于上市公司股东的净利润-1,874.53 万元，较上年同期下降 140.91%；实现扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润-2,342.85 万元，较上年同期下降 177.88%。

报告期内，公司积极应对新冠疫情的冲击，加大对客户的服务力度，实现对主要客户的销售增长，保持主营业务收入稳定上升，但由于当年度铝、镍等原材料采购价格大幅上涨，公司生产成本上升，而产品销售价格因受制于定价规则，未能及时调整，导致产品毛利率下降，由此造成公司 2021 年度业绩下滑明显。

2、报告期内财务情况

报告期内，公司财务情况良好，期末总资产较上年同期增长 5.46%；归属于上市公司股东的所有者权益因当年度亏损、权益分派、股份支付等原因，较上年同期略有下降；公司股本未发生变化；归属于上市公司股东的每股净资产较上年同期亦略有下降。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与 2022 年 4 月 1 公司在巨潮资讯网上披露的《2021 年度业绩预告修正公告》（公告编号：2022-020）中预计的业绩不存在重大差异。

四、其他说明

本公告所载 2021 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，最终以公司正式披露的 2021 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

无锡蠡湖增压技术股份有限公司董事会

2022 年 4 月 11 日